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PiER NGRITJEN E GRUPIT TE MENAXHIMIT STRATEGJIK (GMS)

Mbéshtetur né ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ 1
ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i
ndryshuar, udhézimi nr. 16, daté 20.07.2016."Pér pérgjegjésité dhe detyrat e koordinatorit &
MFK-sé dhe ¢ riskut né njésité publike" si dhe udhézimi Nr. 23, daté¢ 30.7.2018 “Pér
procedurat standarde t& pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém t&€ njésive t&

vetéqeverisjes vendore” ,
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URDHEROJ:

Té& ngrihet Grupi pér Menaxhimin Strategjik (GMS) si mé poshté:

Sotiraq Filo
Kletjon Kita
Benila Themeli
Thanas Tona
Brunilda Prifti
Anxhela Dishnica
Njerézore
Zhaneta Lubonja
Soniel Prifti
Valbona Ziko
Leonard Gjangi
Larisa Katundi
Matilda Stena
Ilir Zguri

Kogo Cicko
Johan Marko

Kryetar i Bashkisé (Kryetar i GMS)

N/Kryetar i Bashkisé (NA) (Koordinator i GMS)

N/Kryetar i Bashkisé

N/Kryetar i Bashkisé

Shefe e Kabinetit

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t€ Burimeve

Drejtor i Urbanistikés dhe Planifikimit t¢ Territorit

Drejtori i Drejtorisé té t& Ardhurave

Drejtore e Financés (Sekretar i GMS)

Drejtor i Menaxhimit t& Kontratave

Drejtore e Marrédhénieve me Publikun dhe Informimin Qytetar
Drejtore ¢ Drejtorisé sé Prokurimeve

Drejtor i Kujdesit Social

Drejtor i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi

Pérgjegjés i Sektorit t& Pyjores



e Thanas Koroveshi  Pérgjegjés i Sektorit t& Bujqésisé

e Ylli Musaka Drejtor i NSHMAC

¢ [lirjan Dinellari Drejtor i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike

e Zamira Kita Drejtore e Qendrés s¢ Artit dhe Kulturés

e Tatjana Marash Drejtore e Klubit Shumésportésh

e Mirela Balli Drejtore e Njésisé s¢ Menaxhimit t€ Banesave me Qéllim Social

2. Té krijohen Ekipet per Menaxhimin e Programeve (EMP), & cilét jané pérgjegjés per
menaxhimin e programeve/grupeve (& aktiviteteve/projekteve qé ata drejtojné dhe japin
llogari nga piképamja funksionale te drejtuesi i programit; pérgjegjés pér realizimin ¢
detyrave teknike pér zbatimin e procedurave (€ pérgatitjes sé kérkesave buxhetore,
konkretisht me deklaratén e politikés s¢ programit, produktet e programit, aktivitetet ¢
programit.

Gjithashtu anétarét ¢ EMP-ve angazhohen né pérgatitien e kérkesave buxhetore sipas
tavaneve pérgatitore t& miratuara nga GMS-ja, piesémarrja periodike né takimet e EMP-
sé, ndjekja e kalendarit t& aktiviteteve t&¢ EMP-ve 1€ hartuar nga drejtuesi i programit,
pérgatitja e raporteve g& hartohen gjaté procesit t&¢ PBA-s¢, nén drejtimin ¢ drejtuesit 1€
programit, koordinimi me népunésin zbatues (& njésisé sé vetqeverisjes vendore gjaté
procesit t& pérgatitjes sé kérkesave buxhetore.

Ekipet per Menaxhimin e Programeve (EMP) jané krijuar si mé poshté:

2.1 EMP pér programin 01110 e Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit, i cili pérfshin
shérbimet mbéshtetése pér Kryetarin e Njésisé s€ Vetégeverisjes Vendore ose Késhillin,
shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumentave dhe arkivave té njésisé, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave pér personelin dhe prodhimin dhe pérhapjen e informacionit publik, si mé
poshté:

Kletjon Kita N/Kryetar
Brunilda Prifti
Valbona Ziko

Denada Tabaku
Mirjana Lika

Anxhela Dishnica
Soniel Prifti

Larisa Katundi
Matilda Stena
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2.2 EMP pér programin 01120 e Céshtjeve financiare dhe fiskale, pérgjegjés pér administrimin
¢ ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare, fiskale, operacionet e thesarit, shérbimet e kontabilitetit,
zyra e buxhetit dhe menaxhimin e fondeve té& njésisé, si mé poshté:

1. Kletjon Kita N/Kryetar
2. Valbona Ziko
3. Denada Tabaku



Mirjana Lika
Soniel Prifti
Eugerta Vani
Athinulla Trebicka
Klaudia Punmira
Elda Dhémbi
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2.3 EMP pér programin 01710 e Pagesave pér shérbimin e borxhit té brendshém, i lidhur me
pagesat ¢ interesave pér borxhin publik t& njésis¢ dhe amortizimin e huave ¢ marra, si mé
poshté:

1. Valbona Ziko
2. Denada Tabaku
3. Olvas Petro

2.4 EMP pér programin 03140 ¢ Shérbimeve té Policisé Vendore, pérgjegjés pér sigurimin e
mbrojtjes, getésisé dhé mbarévajtjes sé jetés. Gjithashtu ka pérgjégjési pér ekzekutimin dhe
zbatimin e akteve t& nxjerra nga Kryetari dhe i vendimeve té Késhillit, i pérbéré si mé poshté:

I. Kletjon Kita N/Kryetar
2. Romeo Gjolleshi

3. Erald Kreka

4. Marjana Kazllarof

2.5 EMP pér programin 03280 e Mbrojtjes nga Zjarri dhe mbrojtja civile, pérgjegjés pér
shérbimet e parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit dhe shérbimet e mbrojtjes civile, i
pérbéré si mé poshté:

I. Thanas Tona N/Kryetar
2. Kogo Cicko
3. Berti Avdo

2.6 EMP pér programin 04130 e Mbéshtetjes pér zhvillimin ekonomik, i lidhur me mbéshtetjen
dhe promovimin e bizneseve vendore, né funksion t& zhvillimit ekonomik, i pérbéré si me
poshté:

I. Soniel Prifti
2. Eugerta Vani

2.7 EMP pér programin 04220 ¢ Shérbimeve bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe
mbrojtja e konsumatoréve, i lidhur me administrimin dhe mbrojtjen ¢ tokave bujqésore, dhe



me ngritjen dhe pérditésimin e informacionit pér tokat bujqésore. Gjithashtu pérgjegjés pér
kontrollin ushqimor dhe mbrotjen ¢ konsumatoréve, i pérbéré si mé poshté:

1. Thanas Tona N/Kryetar
2. Thanas Koroveshi

3. Eriketa Vlusha

4. Gjergjiana Pupa

2.8 EMP pér programin 04240 e Menaxhimit ‘té infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit,
pérgjegjés pér ndértimin e sistemeve t€ kontrollit t& pérmbytjeve, sistemit t& ujitjes dhe
kullimit, administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés s¢ ujitjes dhe kullimiti
pérbéré si mé poshté:

1. Thanas Tona N/Kryetar
2. llirjan Dinellari
3. Vasillag Dhémbi

2.9 EMP pér programin 04260 e Administrimit t& pyjeve dhe kullotave, pérgjegjés pér
administrimin e céshtjeve dhe shérbimeve pyjore, i fondit pyjor dhe kullosor, si m& poshté:

I. Thanas Tona N/Kryetar
2. Thanas Koroveshi
3. Johan Marko

2.10 EMP pér programin 04520 e Rrjetit Rrugor Rural, pérgjegjés pér ndértimin  dhe
mirémbajtje e sistemeve rrugore, sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore,
i pérbéré si mé poshté:

1. Thanas Tona N/Kryetar
2. llirjan Dinellari

3. Vasillag Dhémbi

4. Andrea Duro

2.11 EMP pér programin 04570 e Transportit Publik, pérgjegjés pér kontraktimin e shogérive
private té transportit pér sigurimin e shérbimeve t€ transportit publik lokal, mbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve t& transportit publik lokal t& shoqgérive private, i pérbéré si mé poshté:

1. Leonard Gjangi
2. Nikolin Lika
3. llia Gjata



2.12 EMP pér programin 04760 e Zhvillimit t&¢ Turizmit, pérgjegjés pér administrimin e
¢éshtjeve dhe shérbimeve t€ turizmit vendor, promovimin dhe zhvillimin e turizmit vendot, i
pérbéré si mé poshté:

1. Benila Themeli N/Kryetare
2. Brunilda Prifti

3. Aida Shkodrani

4. Alba Velushi

5.

Olvas Petro

2.13 EMP pér programin 05100 ¢ Menaxhimit té¢ mbetjeve, pérgjegjés pér mbledhjen, largimin
dhe trajtimin e mbetjeve, pastrimin e rrugéve dhe parqeve, i pérbéré si mé poshté:

I. Leonard Gjangi
2. Andri Bicolli

2.14 EMP pér programin 05630 ¢ Ndérgjegjésimit Mjedisor, pérgjegjés pér administrimin,
koordinimin dhe monitorimin e politikave pér promovimin e mbrojtjes mjedisore, i pérbéré si
mé poshté:

1. Zhaneta Lubonja
2. Irma Themeli
3. Olgert Leno

2.15 EMP pér programin 06140 ¢ Planifikimit Urban Vendor, pérgjegjés pér léshimin e lejeve
pér ndértime t€ reja dhe pér zhvillimin, pérditésimin dhe monitorimin e planeve (& zhvillimit

urbanistik, si mé poshté:

Zhaneta Lubonja
Irma Themeli
Ermal Gjermani
Arjola Cela
Gijergji Zhapa
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2.16 EMP pér programin 06260 ¢ Shérbimeve Publike Vendore, pérgjegjés pér parqet, lulishtet
dhe hapésirat e gjelbra publike, zévendésimi i trotuareve t& prishura me materiale cilésore,
ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezare publike dhe garantimin ¢ shérbimit
publik t& varrimit, si mé poshté:

Thanas Tona N/Kryetar
Vasillaqg Dhémbi

Albert Nika

Leonard Gjangi

Bersan Qeramixhi
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2.17 EMP pér programin 06440 e Ndri¢imit t& Rrugéve, pérgjegjés pér administrimin,
instalimin, vénien n& funkionim, mirémbajtjen, pérmirésimin e ndrigimit t& rrugéve, mjediseve
publike, si m& poshté:

i 1. Thanas Tona N/Kryetar
2. Vasillag Dhémbi
3. Albert Nika
4. Lavdi Pinderi

2.18 EMP pér programin 08130 ¢ Sportit dhe Argétimit, pérgjegjés pér vénien né funksionim
ose mbéshtjetjen e strukturave pér veprimtari dhe ngjarje sportive, i pérbéré si mé poshté:

I. Brunilda Prifti
2. Aida Kristo

3. Tatjana Marash
4. Aurela Angoni

2.19 EMP pér programin 08220 e Trashégimis¢ kulturore, eventet artistike dhe kulturore,
pérgjegjés pér zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave t& trashégimisé kulturore,
sigurimin e shérbimeve kulturore, administrimin e ¢éshtjeve kulturore, i pérbéré si mé poshté:

Benila Themeli N/Kryetare
Zamira Kita

Teuta Lavdari

Jorida Tollkugi

Moza Rugo
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2.20 EMP pér programin 09120 e Arsimit bazé pérfshiré arsimin parashkollor, pérgjegjés pér
hartimin e kérkesave buxhetore, realizimin e géllimeve dhe objektivave né lidhje me arsimin
bazé dhe até parashkollor, pér ndértimin dhe mirémbajtjen e strukturave shkollore, i pérbéré si

mé poshté:

Ylli Musaka
Rajmonda Pikuli
Jola Trasha
Roza Bimbli
Sonjela Zguri
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2.21 EMP pér programin 09230 ¢ Arsimit t¢ mesém té pérgjithshém, pérgjegjés pér ndértimin
dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore ¢ sistemit shkollor parauniversitar, i pérbéré si mé

poshté:



Kletjon Kita N/Kryetar
YIli Musaka
Rajmonda Pikuli

Jola Trasha

Roza Bimbli
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2.22 EMP pér programin 09230 e Arsimit profesional, pérgjegjés pér ndértimin dhe mirémbajtjen
e institucioneve t& arsimit profesional, vetém konviktet, i pérbéré si mé poshté:

\
|
| 1. Kletjon Kita N/Kryetar
| 2. Ylli Musaka
' 3. Rajmonda Pikuli
| 4. Jola Trasha
5. Roza Bimbli

| 2.23 EMP pér programin 10140 e Kujdesit social pér personat e sémuré dhe me aftési té
| kufizuara, pérgjegjés pér pérfitime monetare dhe n€ natyré, pér personat q& jané plotésisht apo
pjesérisht t& paafté pér pung, i pérbéré si mé poshté:

1. Benila Themeli N/Kryetare
2. llir Zguri

3. Kozeta Kasuli

4. Alfons Vranishti

5. Nikoleta Capollari

6.

Manjola Sotiri

2.24 EMP pér programin 10220 e Sigurimit Shogéror, pérgjegjés pér pérfitimet né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve t€ lidhura me moshén e treté, i pérbéré si mé poshté:

1. lir Zguri
2. Kozeta Kasuli

2.25 EMP pér programin 10430 ¢ Kujdesit social pér familjet dhe fémijét, pérgjegjés pér
pérfitimet né para dhe natyré pér familjen, fémijét dhe personat, duke ju dhéné dhe mbrojtje
shoggrore, i pérbéré si mé poshté:

llir Zguri

Ciljeta Cani
Klementina Gjecka
Elizeta Vando

Oli Toqge

Kozeta Kasuli
Ridvan Megollari
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2.26 EMP pér programin 10661 ¢ Strehimit social, pérgjegjés pér pérfitime né natyré pér té
ndihmuar familjet t& pérballojné kostot e strehimit dhe pér ndértimin dhe administrimin ¢

banesave pér strehim social, i pérbéré si mé poshté:

Mirela Balli

[lir Zguri
Marilena Dervishi
Ansel Golemi
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3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS), drejtuesit
dhe anétaret e Ekipeve t&€ Menaxhimit t€ Programeve (EMP).
4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi:
Klaudia Punmira
Drejtore:
Valbona Ziko

KRYETARI I BASHKISE.
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